
 
 
 
 
 

COPIA 
VERBALE DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
N.15 DEL 19.12.2017 
OGGETTO: Presa d’atto trasferimento Fondi Comunali da parte dei  Comuni. 

L’anno duemila diciassette, il giorno 19 del mese di dicembre, alle ore 18.55 
nella sala delle adunanze del Piano di Zona per la Dignità e la Cittadinanza 
Sociale dell’Ambito Territoriale S.10 – Alto Sele\Tanagro – via Umberto I 19, a 
seguito di regolare invito prot. n. 10370 del 14.12.2017, diramato 
dall’Assessore delegato alle politiche sociali del Comune di Palomonte, si è 
riunito il Coordinamento Istituzionale in seduta straordinaria urgente di seconda 
convocazione. 

Presiede l’adunanza l’Assessore del Comune di Palomonte Dott. Francesco 
Grieco. Risultano presenti i seguenti Enti: 
 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 

N NOME E COGNOME ENTE P A 
1 FRANCESCO GRIECO Assessore comune di Palomonte X  
2 NICOLA PARISI Sindaco Comune di Buccino X  
3  Comune di Castelnuovo di Conza  X 
4 DONATO SCAGLIONE Assessore Comune di Colliano X  
5  Comune di Laviano  X 
6  Comune Romagnano al Monte  X 
7 CARMINE MALPEDE Vice Sindaco Comune di  Ricigliano X  
8 GERARDO VENUTOLO Sindaco Comune di  Santomenna X  
9   Comune di San Gregorio Magno   X 
10 LORENZO FALCONE   Vice Sindaco Comune di Valva  X  
11  Provincia di Salerno    X 
12 MATILDE ANSANELLI  ASL SALERNO   X  
   7 5 

     
Assiste alla seduta, in qualità di segretario verbalizzante, Antonio Armando Giglio   –  
Coordinatore del Piano di Zona S10. 
Il Presidente Francesco Grieco – Assessore del Comune capofila – constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale 

DICHIARA 
Aperta la seduta 
 
 
 
 

Piano di Zona per la Dignità e la Cittadinanza Sociale 
Distretto Sociale  S3 ex S10 Alto Sele/Tanagro 

Palomonte, Buccino, Castelnuovo di Conza, Colliano, Laviano, Romagnano al Monte, Ricigliano, 
San Gregorio Magno, Santomenna, Valva, Comunità Montana “Tanagro - Alto e Medio Sele” 

Provincia di Salerno, ASL Salerno 
 



 

2 
 

Il Presidente relazione sull’argomento e passa la parola al Responsabile Coordinatore il 
quale illustra in dettaglio la proposta di deliberazione agli atti. 
 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 
Udite le relazioni del Presidente e del Coordinatore, passa all’esame della proposta di 
deliberazione di seguito riportata: 
 
PREMESSO che la Regione Campania, con Delibera della Giunta Regionale n. 869 del 
29/12/2015, pubblicata sul B.U.R.C. n. 2 del 11 gennaio 2016, ha approvato il Piano Sociale 
Regionale 2016-2018, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 11/2017;  
 
CHE con Decreto Dirigenziale n. 169 del 09/11/2017 sono state ripartite agli Ambiti 
Territoriali per l’anno 2017 le quote del Fondo Nazionale Politiche Sociali e dei Fondi 
Regionali ex L.R. 11/2007 ed ex L.R. 23/2017 - art. 7, comma q) -, approvando le 
indicazioni operative per la presentazione dell’aggiornamento del Piano di Zona per la II 
annualità del III PSR (Piano Sociale Regionale 2016-2018); 
 
CHE in data 19.12.2016  sono state inviate apposite note ai Comuni con invito ad iscrivere 
nel bilancio di previsione dell’anno 2017 le somme dovute a titolo di compartecipazione, 
provvedendo al loro trasferimento in favore al Piano di Zona S3 ex S10, secondo il seguente 
prospetto:  
 
COMUNI Pop. Residente Q.ta di compartecipazione  
Palomonte  3.985  €    40.647,00  
Buccino 5.047  €    51.479,40  
Castelnuvo di Conza 619  €      6.313,80  
Colliano 3.638  €    37.107,60  
Laviano 1.438  €    14.667,60  
Ricigliano 1.144  €    11.668,80  
Romagnano al Monte 368  €      3.753,60  
San Gregorio Magno 4.286  €    43.717,20  
Santomenna 443  €      4.518,60  
Valva 1.643  €    16.758,60  

TOTALE             22.611   €  230.632,20  
 
CHE in data 16.11.2017 sono state inviate ai Comuni le note per l’acquisizione delle 
Determine dirigenziali di impegno delle quote di compartecipazione relative all’anno 2017; 
 
VISTE le determine di impegno inviate dai seguenti Comuni dell’ambito: 

1) Comune di Romagnano al Monte – Nota prot. 1923 del 18/10/2017 – € 3.753,60 
1) Comune di Ricigliano - Determina n. 237 del 07/09/2017 – € 11.668,80 
2) Comune di Laviano - Determina n. 101 del 18/09/2017 – € 14.667,60 
3) Comune di Valva - Determina n. 243 del 24/11/2017 – € 16.758,60 
4) Comune di Colliano - Determina n. 442 del 21/11/2017 – € 37.107,60 
5) Comune di Buccino - Determina n. 281 del 18/12/2017 – € 51.479,40 
6) Comune di Castelnuovo di Conza - Determina n. 103 del 12/04/2017 – € 6.313,80 
7) Comune di San Gregorio Magno - Determina n. 256 del 14/12/2017 – € 43.717,20 



 

3 
 

8) Comune di Santomenna – Determina n. 75 del 19/12/2017 – € 4.518,60 
9)  Comune di Palomonte – Determina n. 608 del 16/11/2017 – € 40.647,00 

 
RITENUTO doverne prendere atto; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità amministrativa reso, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, dal responsabile del piano di zona e riportato in calce;  
  
A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, resi nei modi e forme di legge: 

 
D E L I B E R A  

 
A- DI prendere atto che i seguenti Comuni, facenti parte del Distretto Sociale S3 ex S10, 

hanno provveduto all’impegno di spesa della quota di compartecipazione dovuta per 
l’erogazione dei servizi sociali della II annualità del Piano di Zona – III Piano Sociale 
Regionale 2016–2018, per l’importo riportato a fianco di ciascuno e per la somma 
complessiva di € 230.632,20:  

 
2) Comune di Romagnano al Monte – Nota prot. 1923 del 18/10/2017 – € 3.753,60 
3) Comune di Ricigliano - Determina n. 237 del 07/09/2017 – € 11.668,80 
4) Comune di Laviano - Determina n. 101 del 18/09/2017 – € 14.667,60 
5) Comune di Valva - Determina n. 243 del 24/11/2017 – € 16.758,60 
6) Comune di Colliano - Determina n. 442 del 21/11/2017 – € 37.107,60 
7) Comune di Buccino - Determina n. 281 del 18/12/2017 – € 51.479,40 
8) Comune di Castelnuovo di Conza - Determina n. 103 del 12/04/2017 – € 6.313,80 
9) Comune di San Gregorio Magno - Determina n. 256 del 14/12/2017 – € 43.717,20 
10) Comune di Santomenna – Determina n. 75 del 19/12/2017 – € 4.518,60 
11)  Comune di Palomonte – Determina n. 608 del 16/11/2017 – € 40.647,00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 
Letto, sottoscritto 
 
Il Presidente                                                                     Il Segretario 
F.to Francesco Grieco                                              F.to Antonio GIGLIO                                    
 
Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Palomonte, capofila del Piano di 
Zona Servizi Sociali e  Socio – Sanitari Ambito S/10 in data 25.01.2018                
N. 85 

 
 

                                                                                                                           
                                                                                        Il responsabile 

 
Antonio Armando Giglio   

 
                                                                Palomonte, 25.01.2018     

 
 
 

E’ COPIA CONFORME 
 

 Antonio Armando Giglio  
 


